MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Av. Amazonas, 7675 – Bairro Nova Gameleira – Belo Horizonte - MG

Coordenação de Engenharia de Produção Civil - Prédio 12 - Telefone: (31) 3319-6810 – secretaria@civil.cefetmg.br

Memorando EPC 787/2015

Belo Horizonte, 20 de Outubro de 2015

De: Prof. Peter Ludvig
         Coordenador do Curso de Engenharia de Produção Civil

Para: Ilmo Sr. Pedro Henrique Dias de Sousa
 Chefe do Setor de Registro e Controle Acadêmico

Assunto: Alteração da Carga Horária de Disciplina na Grade Curricular

Prezado Chefe,

Solicitamos-lhe a alteração da carga horária da disciplina “Resíduos na Construção

Civil”, ministrada no segundo semestre letivo de 2015, de 45 horas para 60 horas,

em função da alteração da carga horária da disciplina no Projeto Pedagógico do

Curso, aprovado pela Resolução CGRAD 10/15, de 13 de fevereiro de 2015.

Relacionamos abaixo os dados da disciplina no semestre letivo

Diário Disciplina Professor Semestre

300378 Resíduos na Construção Civil Flávia Spitale 2/2015

Colocando-nos à sua disposição, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Prof. Peter Ludvig

Coordenador do Curso de Engenharia de Produção Civil